



Ministero della Giustizia

Sistema Informativo del Casellario Certificato del Casellario Giudiziale (ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 2475/2023/R

Al nome di:

Cognome **MENNILLO**
Nome **ANTONIO**
Data di nascita **13/12/1997**
Luogo di Nascita **ROMA (RM) - ITALIA**
Sesso **M**



sulla richiesta di: **INTERESSATO**
per uso: **RIDUZIONE DELLA META' DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)**

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI LATINA

LATINA, 24/03/2023 12:32



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CERTIFICATIVO

IL CANCELLIERE ESPERTO
Dr. Giuseppe Maria Pedullà

Il presente certificato non può essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme sull'immigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato è valido se presentato alle autorità amministrative straniere.



Antonio Mennillo

Data di nascita: 12/12/1997 **Numero di telefono:** (+39) 3398341698

Indirizzo e-mail: antoniomennillo13@gmail.com

Abitazione: viale Europa, 46, 04019 Terracina (Italia)

PRESENTAZIONE

L'impatto dei social sulla vita di tutti i giorni è ormai diventato preponderante, per questo da ormai 5 anni mi occupo nel dettaglio dello studio dell'evoluzione delle tecniche di sviluppo di una comunicazione improntata sull'uso dei social. Sono iscritto al corso di laurea in comunicazione e culture digitali (Coris Sapienza). Gestisco da tre anni le comunicazioni social di un eurodeputato italiano in tutte le sue sfaccettature. Mi ritengo una persona dinamica, abituata al lavoro sotto pressione e che si adatta velocemente al mutare delle situazioni, il tutto in ottica di un maggior soddisfacimento del cliente.

ESPERIENZA LAVORATIVA

Collaboratore parlamentare

Fratelli d'Italia [01/12/2022 – Attuale]

Città: Roma

Paese: Italia

Ascolto dei lavori parlamentari
Creazione card ed estratti video

Social media manager

Eurodeputato [14/04/2019 – Attuale]

Gestione dei social e delle comunicazioni via web. Pianificazione ed elaborazione della strategia settimanale con definizione degli obiettivi, sviluppando un piano individuale che si affianca alla strategia nazionale del partito contribuendo a creare nuovi spunti su cui incentrare la comunicazione.

Responsabile delle pubbliche relazioni

APSP - Associazione Prestatori Servizi di Pagamento [31/01/2019 – 30/03/2020]

Città: Roma

Paese: Italia

APSP è una delle prime associazioni in Italia per digital payment e servizi di pagamento. Ho curato e curo i rapporti istituzionali e politici per conto dell'APSP, cercando di assicurare che tutte le comunicazioni pubbliche possano attirare le personalità politiche e pubbliche interessate all'attività dell'associazione.

Collaboratore parlamentare

Camera dei Deputati [31/12/2018 – 29/04/2019]

Indirizzo: Roma

Gestione e pianificazione dell'agenda, gestione di Facebook, Instagram e Twitter. Inoltre mi sono occupato di scrivere comunicati stampa e cura della attività extraparlamentari come ospitate in TV, preparazione di interventi in commissione e/o in seduta assembleare della Camera dei deputati

Social media manager

Moltiplica SRL [03/04/2018 – 24/05/2018]

Indirizzo: Roma (Italia)

Città: Roma

Paese: Italia

Gestione e moderazione delle pagine social Instagram, Facebook e Twitter con analisi di relativi flussi dei social, per clienti come "Radiotaxi", "cassa geometri" e "Lega Navale Italiana"

Sistemista Informatico

Consoft Sistemi Spa [18/09/2017 – 30/03/2018]

Indirizzo: Torino (Italia)

- Servizio di supporto sistemistico nell'ambito IT in attività aziendali

Nel primo periodo di affiancamento ho aiutato i colleghi più esperti nella gestione delle reti Cisco e dei sistemi Linux (Redhat) attraverso macchine virtuali create con VMWare

- Trouble ticketing OTRS (OTRS Group)

Ho lavorato presso il cliente Avio Aero sito in Rivalta di Torino

Helpdesk secondo livello

1. Installazione e refresh di Workstation, laptop e sistemi aziendali
2. Gestione e risoluzione di problemi alle macchine DELL dovute a malfunzionamenti creati dagli utenti
3. Gestione di reti aziendali con Cisco

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Laureando Comunicazione, tecnologie e culture digitali

Università di Roma, Sapienza [19/09/2018 – Attuale]

Indirizzo: Roma (Italia)

Il Corso di laurea triennale in Comunicazione, tecnologie e culture digitali forma laureati in possesso di un'adeguata padronanza dei paradigmi disciplinari delle scienze umane e sociali, in grado di operare nell'area delle tecnologie digitali, dei sistemi di informazione e dei diversi settori dell'industria culturale, con riferimento ai media mainstream e digitali (stampa, editoria, cinema, teatro, radio, televisione, piattaforme web, blog, social).

- conoscenze necessarie per operare nel campo delle tecnologie sia tradizionali sia di nuova generazione, con particolare riferimento alla multimedialità e alla crossmedialità;
- consapevolezza delle possibili declinazioni dei processi comunicativi in ambito psicologico, semiotico-linguistico, antropologico, storico;
- una adeguata comprensione delle componenti economiche e giuridiche delle forme di comunicazione applicate al settore dei media tradizionali e digitali, con specifica attenzione ai diritti degli utenti online;
- competenze di base per analizzare i sistemi della comunicazione e per applicare le principali tecniche di ricerca sociale e analisi dei dati;
- abilità indispensabili per la scrittura e lo svolgimento di attività redazionali, per la produzione di testi per l'industria culturale e per la gestione e redazione di contenuti per i media digitali; abilità acquisite anche in specifici ambiti laboratoriali;

Vocational master in reti e sistemi informatici

ELIS [10/2016 – 05/2017]

Indirizzo: Roma (Italia)

Corso di formazione tecnica certificata nel settore delle Reti IP e dei Sistemi Informatici
Area Technology & Industrial Certification

- Certificazione Oracle Solaris System Administrator
- Certificazione Redhat EX200
- Certificazione Cisco CCNA Routing and Switching (esame 200-125)

- Certificazione VMware VCP5-DT

Diploma di Maturità Classica

Liceo Classico-Scientifico-Scienze Umane Leonardo da Vinci [08/2011 – 07/2016]

Indirizzo: Terracina (Italia)

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: **italiano**

Altre lingue:

inglese

ASCOLTO B1 LETTURA B1 SCRITTURA B2

PRODUZIONE ORALE B2 INTERAZIONE ORALE B1

COMPETENZE DIGITALI

Google / social network / Utilizzo del browser / Gmail / Whatsapp / PACCHETTO GOOGLE / Social Media Management (Instagram Twitter Facebook) / Ottima conoscenza dei principali social network (Facebook, Whatsapp, LinkedIn) / Adobe Suite (Photoshop Illustrator Lightroom Premiere) / Utilizzo di piattaforme di Social Network come Facebook, Instagram, Snapchat, Whatsapp e Telegram / Utilizzo Business manager, Google ADS e Google Analytics / Editing video (Avid Media Composer, Finalcut, Camtasia 9) / Tik-tok / Snapchat / Creazione e Gestione Newsletter / Gestione dei servizi di Streaming (es. Twitch, Youtube)

PATENTE DI GUIDA

Patente di guida: B

COMPETENZE ORGANIZZATIVE

Competenze organizzative

Nel mondo di oggi, dove tutto scorre velocemente, la capacità di analisi e l'orientamento al problem solving sono le chiavi che unite al lavoro in team, fanno la differenza nel raggiungimento degli obiettivi. Nelle varie esperienze lavorative ho avuto l'opportunità di sviluppare una propensione al lavoro in team e alla continua relazione con il cliente, affinché venissero sempre rispettate le scadenze anche quando il tempo sembrava poter essere poco. Mi ritengo una persona dinamica alla costante ricerca di nuovi modi e tecnologie per apportare miglieorie al mio modo di tradurre i desiderata del cliente in una comunicazione efficace.

COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI

Competenze comunicative e interpersonali.

Carattere estroverso con grossa propensione alle public relations con forte spirito di adattamento alle situazioni!

COMPETENZE PROFESSIONALI

Competenze professionali

- Istruttore di Vela
- Addetto all'utilizzo del defibrillatore

ALTRE COMPETENZE

Altre competenze

- Esecutore BLS-D: fornita da Società Italiana Sistemi 118
- Istruttore di vela: fornita dal centro nautico nazionale di Sabaudia

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

Trattamento dei dati personali

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali, all'uso e pubblicazione, ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali, da parte del PE.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".